
 
 

                
 

 Istituto Comprensivo Statale “F. Masci”
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO – SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via Zara - 66023 Francavilla al Mare (Ch)   
 

C.F. 80002170696                               E-Mail: chic82800g@istruzione.it    -   chic82800g@pec.istruzione.it                  Tel.  e Fax:  085/817193 
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Prot. n. 3995/VI.3                                                   Francavilla al Mare,  25 settembre 2019 
 
           Agli ATTI – All’ALBO on-line 
 

 
Codice Univoco 

UFHZ18 

Codice C.I.G. 
8041798DA2 

Codice CUP 
F27I17000290006 

           
Determina a contrarre del Dirigente Scolastico  

per l’acquisto di Materiale Igienico-Sanitario  nell’ambito del progetto: 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014 2020. Progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico n. 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplina di base. Azione 10.2.2A – Competenze di base.  

 
Codice Identificativo Progetto:10.2.2A-FSEPON-AB-2017-56 

Titolo del progetto: “VINCENTI a scuola” 

  

Il Dirigente Scolastico 
 
 
Visto il PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato dalla   Commissione 

Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 e successive   mm.ii.; 

Visto   l'Avviso pubblico emesso dal MIUR con nota prot. 1953 del 21 dicembre 2017, “Competenze di base” – 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplina di base – Azione 10.2.2A - Competenze di base; 

Visto  il progetto dal titolo “VINCENTI a scuola”, inteso a elevare il rendimento nelle discipline attraverso il 

potenziamento della capacità logico-matematica e linguistica, ad implementare la competenza digitale e 

nelle lingue straniere; 

Vista  l’ autorizzazione  trasmessa con  nota  MIUR  prot.  AOODGEFID/192  del  10 gennaio 2018; 

Visto  il progetto autorizzato 10.2.2A-FSEPON-AB-2017-56 dal titolo “VINCENTI a scuola” ; 

Visto      il decreto di assunzione a Bilancio n. 4488/VI.3 del 1° ottobre 2018; 

Vista      la delibera n° 3 – verbale n. 6 del Collegio dei Docenti del 24 marzo 2017; 

Vista      la delibera del Consiglio di Istituto n . 3  –  v e r b a l e  n . 2 1  del 24 marzo 17; 

Visto     il PTOF di Istituto; 

Visto     il  Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 

europei; 

Visto    il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle  istituzioni scolastiche”, in particolare il Titolo V “Attività negoziale”; 

Viste       le nuove Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020 emanate con nota MIUR n. 1498 del 09/02/2018; 

Rilevata  la necessità di provvedere all’acquisto di Materiale Igienico-Sanitario per la pulizia dei locali destinati alle 

attività previste dai vari moduli laboratoriali nell’ambito del Progetto in oggetto; 

Consultati   i prezzi delle diverse Ditte presenti sul MePa per la categoria in questione; 

Considerato  il quantitativo esiguo del materiale da approvvigionare; 

Visto                   il D.Lgs. 19/04/2017 n. 56; 

Sentito                il D.S.G.A.; 

Vista           la normativa sulla tracciabilità di cui all’art. 3 della L. 136/2010 come modificato dal D.L.     187/2010,       

convertito con modificazioni nella Legge 217 del 17/12/2010; 

 

mailto:chic82800g@istruzione.it
mailto:chic82800g@pec.istruzione.it


consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 76 D.P.R. 28/12/2000, n. 445, in caso di false 

attestazioni e di dichiarazioni mendaci, sotto la propria personale responsabilità, 

 

DETERMINA 

 

a) di avviare una procedura di Ordine Diretto di Acquisto sulla Piattaforma MePa con la Ditta F.lli MONTEFUSCO 

s.n.c. di Fara Filiorum Petri (CH)  per la fornitura di Materiale Igienico-Sanitario  per l’importo complessivo di €.  

739,70 +  IVA 22%; 

 

b) di applicare la procedura di Acquisizione di beni e servizi in economia – Affidamento diretto di cui al comma 11 

dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 163/2006; 

 

 

AUTORIZZA 

 

il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi a predisporre tutti gli atti necessari per il pagamento degli importi di cui  

sopra  per un totale di €. 902,43 IVA inclusa, che  verrà liquidato con i  finanziamenti del Progetto 10.2.2A-FSEPON-AB-2017-

56 “VINCENTI A SCUOLA”  inserito nel Programma Annuale E.F. 2019 di questa Istituzione Scolastica che presenta la 

relativa disponibilità in termini di accertamento fondi. 

 
 
                                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                           Michelina ZAPPACOSTA 
                                                                                            

                                                                                                                 Firma autografa omessa 
ai sensi dell’art. 3 del D.L.g.s. n. 39/1993 

 
 


